
Zápis z valné hromady 2023: Zhodnocení sezóny, plány na 
sezónu příští, hlasování o zvýšení členského poplatku. 

Datum a místo konání: 9. 11. 2023 v 19, Pracovna, Vlkova 36, Praha 3 – Žižkov. 

Valné hromady se zúčastnilo osobně nebo prostřednictvím zmocnění jiného člena klubu celkem 72 
členů s platným hlasovacím právem z celkových 237. Byla tedy přítomna více než 1/5 členů s platným 
hlasovacím právem a valná hromada tak byla usnášeníschopná.  Valnou hromadu oficiálně zahájil 
prezident Vespa Clubu Praha, Massimo Canepa, který stručně zhodnotil vytyčené cíle nového výboru 
a jejich úspěšné naplňování. Pak převzal slovo pokladník Jan Hudák, který prezentoval výsledky 
hospodaření klubu, a Pavel Renner pak následně zhodnotil minulou sezónu z hlediska pořádaných 
akcí, včetně největší akce klubu Pragovespy a prezentoval plány klubu na příští sezónu. Následně 
došlo k hlasování o zvýšení členského poplatku na částku 750 Kč ročně. Skrutátorkou hlasů byla 
zvolena Lenka Hudáková.  

1. Hospodaření klubu: 

Příjmy z členských příspěvků:       118.500,- Kč 
Výdaje na běžnou činnost klubu (bez Pragovespy):   125.591,44 Kč 
(odvody do VC ČR, pronájem klubovny, náklady na výrobu sezónního klubového předmětu, samolepky, bandaniery, nášivky, náklady na 
uspořádání řádné i mimořádné valné hromady, poštovné, webhosting, kancelářské potřeby, účetní služby, zakoupení projekčního plátna, 
židlí do klubovny, produkčního kufru…) 

Výsledek za běžné hospodaření bez Pragovespy:   - 7.091,44 Kč 

Pragovespa 2023 – vyúčtování: 
Vlastní příjmy:        180.328,00 Kč 
(Registrace, tombola, prodej triček)  
Sponzorské dary:        93.000,- Kč 
Výdaje:         197.917,00  
(pronájem areálu, zajištění podia, hudba, zvuk, ostraha, výroba propagačních materiálů, výroba triček …) 

Celkem výsledek hospodaření za Pragovespa 2023:   75.411,16 
Celkem výsledek hospodaření klubu v roce 2023:    68.319,72 Kč  
 

2. Zhodnocení činnosti klubu v minulé sezóně: 

Členská základna: 
V roce 2023 došlo ke zvýšení počtu členů klubu o 17 %. Ke dni konání valné hromady má Vespa Club 
Praha 237 členů, což je nejvíce, co kdy bylo. Standardně část stávajících členů své členství neobnoví, 
ale přidávají se členové noví, a členská základna se tak průběžně mění. 
Pro úplnost uvádíme přehled počtu členů v jednotlivých letech: 
2015 – 68  
2016 – 105 (+54%) 
2017 – 124 (+18%) 
2018 – 141 (+13%) 
2019 – 155 (+10%) 
2020 – 190 (+23%) 
2021 – 200 (+5%) 
2022 – 201 (+0,5%) 
2023 – 237 (+17%) 



Přehled uspořádaných akcí v uplynulé sezóně: 
4. 12. 2022  Charitativní VESPA jízda pro Kapku naděje (na nákup lékařských přístrojů 

vybráno 38.251,- Kč) 
15. 12. 2022 VESPA svařák 
1. 1. 2023 Jak na Nový rok, tak po celý rok (novoroční vyjížďka) 
12. 1. 2023 Mimořádná valná hromada a koncert Dillon Werry Band (volba 5. člena 

výboru po odstoupení Tomáše Dostála z výboru a funkce prezidenta klubu po 
konání řádné valné hromady v roce 2022). 

9. 2. 2023 Cesta za příběhem II. 
18. 2. 2023 CryoVespa 6 
3. 3. 2023 Karaoke a potluck party 
9. 3. 2023 Vespisti on the Highway to Hrad 
16. 3. 2023 Školení jízdy v koloně 
25. 3. 2023 Hrusice Treffen 
22. 4. 2023 Vespa Club Praha na Retro Garáži 
26. 4. 2023 Klubový večer – Beranův šofér a Story telling by Justin 
13. 5. 2023 Výlet za dílem grafika Zdeňka Sýkory do Loun 
23. – 25. 2023 Pragovespa #11 2023 
16. 7. 2023 Kolem komína a zase zpátky 
19. 8. 2023 Vespa výlet na plovárnu v Senohrabech 
24. 10. 2023 Benedictio Vespa III. 
… a k tomu i pravidelné Nightvespingy během celé sezóny 
• #1 – David Černý Tour 
• #2 – Jedeme (se) fotit                                                
• #3 – Pražské jaro podruhé 
• #4 – Jedeme se projet 
• #5 – Giro del Gelato 
• #6 – Praha Václava Havla 
• #7 – Vespa, Oheň, Pohoda 
• #8 – Slavné pražské vily 
• #9 – Pandy, Skejty, Slova Praha SubArtova 
• #10 – Kouzla umělé inteligence 
• #11 – Praha mystická 
• #12 – Na Vespách na Signál Festival 
Bylo poděkováno za spolupořadatelství a pomoc při pořádání akcí i ostatním členům Vespa Clubu 
Praha, jmenovitě Evě Semerákové, Michalu Houdkovi, Štěpánu Baudisovi (J.J. Mc Kay), Davidovi 
Matáskovi, Radoslavu Holanovi, Danielu Hruškovi, Janu Záluskému, Marianě Svobodové, Jakubovi a 
Pavle Vedralovým s tím, že byla učiněna výzva k zapojení dalších členů do činnosti klubu a pořádání 
dalších akcí. Pomoc v tomto směru nabídla Eva Semeráková, na kterou se mohou členové klubu 
obracet se svými nápady. Speciální poděkování paří i společnosti LivePR 
 
Vyhodnocení soutěže Heavy Vespa Rider 2023 
Vítězem soutěže se stal Jiří Pravda s 16787 ujetými kilometry (od 1. 3. 2023 do 7. 11. 2023). Druhé 
místo obsadila Jennifer Parker s 11330 ujetými kilometry a na třetím místě se umístila Linda Kasha 
s 11065 km. Každý z účastníků soutěže, který ujel více než 10 tis. km získává speciální nálepku Heavy 



Vespa Rider 2023. Vítěz navíc obdržel praktický dárek v podobě kompresoru na dohušťování 
pneumatik během svých dlouhých cest. 
 
3. Plány na sezónu 2024: 
11. 11. 2023  Vespa Club Praha na Podzimní Retro Garáži 
2. 12. 2023  Vánoční večírek s Igorem Orozovičem 
3. 12. 2023  Vespa charitativní jízda pro Kapku Naděje 
14. 12. 2023   Vespa svařák u Kotvy 
24. 2. 2024  CryoVespa 7 
30. 3. 2024  HrusiceTreffen 11 
18. - 21. 4. 2024 Vespa World Days v Pontedera, Itálie 
21. - 23. 6. 2024               PragoVespa #12 2024 
Konec srpna 2024 Vespa sraz v Terstu (Itálie) 
Říjen 2024  Benedictio Vespa 4 
Listopad 2024  Valná hromada 
Prosinec 2024  Vespa svařák 
a další akce, nightvespingy, výlety, cesty na srazy ostatních klubů v České republice a zahraničí. 
 
4. Členský předmět na sezónu 2024 
Jako členský předmět pro nadcházející sezónu byly zvoleny praktické a slušivé brýle s nápisem Vespa 
Club Praha, které obdrží každý, kdo si obnoví členství nebo se stane novým členem v sezóně 2024. 
 
5. Hlasování o navýšení členského poplatku 2024 
Byl prezentován návrh na navýšení výše členského poplatku na částku 750 Kč ročně z původních 500 
Kč ročně z důvodu rostoucích cen, nárůstu výdajů za běžnou činnost klubu, předpokládaného zvýšení 
povinných odvodů Vespa Clubu Česká republika od nadcházející sezóny, nejistých příjmů od 
sponzorů, bez kterých by nebyla možná organizace Pragovespy.  
Po zkonstatování usnášeníschopnosti valné hromady a volbě skrutátora bylo přistoupeno k hlasování. 
Pro navýšení členského poplatku na částku 750 Kč hlasovalo ze 72 členů s platným hlasovacím 
právem celkem 69 členů, proti byli 2 členové a jeden hlas byl neplatný. Návrh na zvýšení členského 
poplatku na částku 750 Kč od sezóny 2024 byl proto přijat. 

6. Závěr 
Závěrem bylo poděkováno všem členům klubu za úspěšnou sezónu a byla opětovně předána 
informace o kanálech, kterými je možné se ke klubu připojit a pravidelně se dozvídat o společných 
akcích – Facebook, zejména pak klubová stránka Vespa Club Praha a klubová FB skupina Vespa Club 
Praha – fórum, Instagram, webové stránky klubu a samozřejmě také při osobních setkáních. 
Poté se již konala neoficiální část akce s rautem, v rámci které nám zazpíval i prezident klubu 
Massimo Canepa.  

Těšíme se na sezónu příští. 
 
za výbor Vespa Clubu Praha  
zapsala Linda Kasha (vice prezident)  


